ДОГОВОР № 16 ДНК/П24

об оказании платных образовательных услуг

г. Пермь                                                                                                                                                           «21» июня 2024 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Пермский
государственный гуманитарно-педагогический университет» в лице и.о. ректора Лизуновой Ларисы Рейновны, действующей
на основании приказа № 03/ЛС-299 от 23.05.2024, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа № 24 имени Ю.А. Гагарина» , в лице
директора Кладовой Ирины Сергеевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,
действующий в интересах обучающихся, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании п. 5 части 1
статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор является договором об оказании образовательных услуг по дополнительным
общеобразовательным (общеразвивающим) программам.

1.2. Исполнение данного договора в части оказания образовательных услуг стороны возлагают на Исполнителя
в соответствии со ст. 780 ГК Российской Федерации.
1.3. Услуги оказываются на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности №2239 от 01.07.2016,

выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.
      1.4. Место оказания услуг: г. Пермь, ул. Пушкина, 42.

2. Права и обязанности Исполнителя

Исполнитель обязуется:
2.1. Предоставить образовательные услуги (далее – услуги):
наименование дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программы: «Проектная летняя школа

TESTO 3.0».
Дата начала обучения: 23 июня 2024 года.
Дата окончания обучения: 29 июня 2024 года.
Количество часов: 36.

Форма обучения: очно-заочная, с применением дистанционных технологий.
2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных п. 2.1. настоящего договора,

в соответствии с законодательством РФ об образовании, настоящим договором, учебно-тематическим планом, расписанием
занятий.

2.3. Создать Обучающимся необходимые и безопасные условия при оказании услуг, обеспечить для оказания услуг
помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение и оборудование, необходимое
для оказания услуг.

2.4. Обеспечить Обучающимся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического
насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.5. Своевременно информировать Заказчика и Обучающихся об изменении сроков оказания услуг.
2.6. Предоставить Обучающимся во время оказания услуг необходимое оборудование, расходные и методические

материалы.
2.7. Выдать после успешного освоения Обучающимся соответствующей дополнительной общеразвивающей программы

сертификат с указанием объема часов.
2.8. Иные обязанности, не предусмотренные в настоящем договоре, вытекают из норм законодательства, регулирующих

деятельность в сфере образования.
2.9. В течение 3 дней после оказания услуг в полном объеме предоставить Заказчику акт оказанных услуг, счет.

Исполнитель вправе:
2.10. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать способ оказания услуг, устанавливать систему

контроля достижения результатов Обучающимся.
2.11.Применять к Обучающимся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии

с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором
и локальными нормативными актами Исполнителя.

3. Права и обязанности Заказчика и Обучающегося
Заказчик обязуется:
3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающимся услуги и предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату, на условиях, указанных в пункте 4.2 Договора.
3.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию.
3.3. Своевременно сообщать Исполнителю о невозможности посещения занятий Обучающимся, а также об изменении

контактного телефона и адреса проживания.
3.4. Предоставить полную информацию об Обучающихся, в том числе об особенностях характера Обучающихся, других

психологических особенностях, состоянии его здоровья, необходимые документы.
3.5. Соблюдать Устав Исполнителя, Правила внутреннего распорядка, иные локальные акты Исполнителя и

общепринятые нормы поведения.
3.6. Обеспечить сохранность и бережное отношение Обучающихся к имуществу Исполнителя.
3.7. Иные обязанности, не предусмотренные в настоящем договоре, вытекают из норм законодательства, регулирующих

деятельность в сфере образования.
3.8. В течение 3 дней с момента предоставления Исполнителем акта оказанных услуг подписать акт оказанных услуг либо

в этот же срок предоставить мотивированный отказ от подписания с перечнем недостатков.
Заказчик вправе:

3.9. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг;
3.10. Ознакомиться с документами, регламентирующими процесс организации и оказания услуг.
3.11. Защищать права и законные интересы Обучающихся.

Обучающийся обязуется:
3.12. Посещать занятия и иные мероприятия в соответствии с расписанием.
3.13. Соблюдать Устав, правила внутреннего распорядка, соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения.
3.14. Бережно относиться к имуществу и оборудованию Исполнителя.
3.15. Принимать участие в социально-культурных, спортивных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
Обучающийся вправе:
3.16. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
3.17. Получать полную и достоверную информацию от Исполнителя о достижении образовательных результатов, об

оценке своих умений, навыков и компетенций.
3.18. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

4. Оплата услуг
4.1. Полная стоимость услуг по настоящему договору за весь период обучения (цена договора) составляет 60 000

(шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, без НДС, из расчета 6 000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек на одного человека, всего 10

человек. Цена Договора является твёрдой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением случаев,
предусмотренных действующим законодательством.

4.2. Оплата за услуги производится путем безналичного расчета в срок – 7 рабочих дней с даты подписания Заказчиком
акта оказанных услуг.

4.3. Стоимость услуг включает в себя: все налоги, сборы, пошлины и иные обязательные платежи, расходы на проведение
выездных практических занятий и мероприятий, а также любые иные расходы Исполнителя, возникающие в связи
с исполнением Договора.

4.4. При досрочном прекращении Договора в соответствии со статьей 781 ГК РФ, статьей 32 Закона «О защите прав
потребителей» денежные средства, затраченные Исполнителем на образовательный процесс (понесенные Исполнителем
расходы), Заказчику не возвращаются. Отказ от Договора осуществляется путем подачи письменного заявления в Центр
дополнительного образования «Дом научной коллаборации им. А.А.Фридмана» (ул. Пушкина, 42, каб.А115).

4.5. Сумма по Договору, подлежащая уплате Исполнителю, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных
платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой договора, если в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат
уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.

4.6. По соглашению сторон могут быть изменены размер и (или) сроки оплаты и (или) объем услуг в случае уменьшения
в соответствии с Бюджетным кодексом получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии Заказчику, ранее
доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.

5. Изменение и расторжение договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

5.2. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, решению суда, в случае одностороннего отказа стороны
Договора от исполнения Договора, по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика

(Обучающегося) его незаконное зачисление в университет;
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) Обучающегося;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
по инициативе Обучающегося или Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как

меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по профессиональной образовательной программе
обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также
в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его
незаконное зачисление в образовательную организацию;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)
несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику
убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически
понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

Лист согласования к документу № согл-220726707-1 от 10.06.2024
Инициатор согласования: Погудина И.А. Заместитель директора Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Школа № 24 имени Ю.А. Гагарина"
Согласование инициировано: 10.06.2024 13:52
Краткое содержание: Договор об оказании образовательных услуг по дополнительным
общеобразовательным (общеразвивающим) программам: «Проектная летняя школа TESTO
3.0» на сумму 60 000,00 рублей

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок
согласования

Результат
согласования Комментарии

Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 К ​л ​а ​д ​ова И.С. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
10.06.2024 14:25 -

2 С ​у ​х ​а ​н ​ова Н.В ​икт. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
10.06.2024 17:32 -

3 Ж ​у ​л ​а ​н ​ова Я.Б. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
11.06.2024 09:58 -

4 Т ​р ​о ​н ​ина Е.Г.
П ​е ​р ​е ​н ​а ​п ​р ​а ​в ​л ​‐

ено
11.06.2024 16:02

-

З ​а ​г ​р ​е ​б ​е ​л ​ь ​ная О.В.
П ​е ​р ​е ​н ​а ​п ​р ​а ​в ​л ​‐

ено
13.06.2024 10:15

-

Ч ​е ​р ​н ​и ​г ​ина Е.Ю. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
14.06.2024 10:06

КВФО: 5 Субсидия на иные цели,
КЦСР: 0140322500,

КФСР: 0709, Код субсидии:
923124791, КОСГУ: 226

З ​а ​г ​р ​е ​б ​е ​л ​ь ​ная О.В. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
17.06.2024 09:07 -

4.1 Т ​р ​о ​н ​ина Е.Г. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
17.06.2024 12:16 -

5 И ​с ​п ​о ​л ​н ​я ​ю ​щий о ​б ​я ​з ​а ​н ​н ​о ​сти Х ​‐
а ​л ​и ​у ​л ​ина Т.В. (М ​о ​и ​с ​еев А.О.)

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
17.06.2024 13:12 -

6 Р ​ы ​ж ​к ​ова Е.Э.
П ​е ​р ​е ​н ​а ​п ​р ​а ​в ​л ​‐

ено
17.06.2024 13:16

-

Р ​я ​м ​ова О.В. (за К ​о ​к ​ш ​а ​р ​ову
О.В.)

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
17.06.2024 14:08 -

6.2 Р ​ы ​ж ​к ​ова Е.Э. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
17.06.2024 14:09 -

7 И ​с ​п ​о ​л ​н ​я ​ю ​щий о ​б ​я ​з ​а ​н ​н ​о ​сти С ​‐
е ​р ​г ​е ​ева Н.Л. (Б ​а ​т ​а ​л ​ова Е.В.)

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
17.06.2024 14:47 -

8 Ч ​е ​м ​е ​р ​и ​л ​ова О.Л. / В ​а ​н ​ю ​к ​ова
С.А.

П ​е ​р ​е ​н ​а ​п ​р ​а ​в ​л ​‐
ено

17.06.2024 14:53
-

С ​а ​м ​о ​ч ​к ​ова М.В. / К ​а ​й ​г ​о ​р ​о ​д ​‐
ова И.Ю.

П ​е ​р ​е ​н ​а ​п ​р ​а ​в ​л ​‐
ено

17.06.2024 15:02
-

П ​л ​а ​с ​т ​и ​н ​ина С.Ю. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
17.06.2024 15:04 -

К ​а ​й ​г ​о ​р ​о ​д ​ова И.Ю. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
17.06.2024 15:56

Проект договора согласован в
новой редакции

1/2

С ​а ​м ​о ​ч ​к ​ова М.В. / К ​а ​й ​г ​о ​р ​о ​д ​‐
ова И.Ю.

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
17.06.2024 16:12

Проект договора согласован в
новой редакции

8.3 Ч ​е ​м ​е ​р ​и ​л ​ова О.Л. / В ​а ​н ​ю ​к ​ова
С.А.

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
17.06.2024 16:59

Проект договора согласован в
новой редакции

Тип согласования: последовательное

9 К ​л ​а ​д ​ова И.С. П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
18.06.2024 08:53 -

2/2